
                                                 У К Р А Ї Н А   
 
            КІРОВОГРАДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 
    

 
 
 
 

       ДВАНАДЦЯТА  СЕСІЯ   ЧЕТВЕРТОГО СКЛИКАННЯ  
 
 
     Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 25 серпня 2004 року                            № 1163 
 
 
Про   затвердження  Правил   додержання 
тиші у закладах громадського харчування, 
торгівлі,    побутового      обслуговування, 
розважального   та     грального     бізнесу 
міста Кіровограда   
 
 
 
 На виконання Закону України “Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо захисту населення від впливу шуму”, 
керуючись пунктом 44 статті 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Кіровоградська міська рада 
 
                                                В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Затвердити Правила додержання тиші у закладах громадського 
харчування, торгівлі, побутового обслуговування, розважального та 
грального бізнесу міста Кіровограда (додаються). 

2. Міській санітарно-епідеміологічній станції (Касьяненко І.І.) в 
межах повноважень забезпечувати контроль за додержанням керівниками 
закладів громадського харчування, торгівлі, побутового обслуговування, 
розважального та грального бізнесу міста Кіровограда санітарного 
законодавства, правил додержання тиші, інших нормативно-правових 
актів у сфері захисту населення від шкідливого впливу шуму, 
неіонізуючих випромінювань та інших фізичних факторів. 
 



 
 

2 
 
3. Міському відділу УМВС України у Кіровоградській області      

(Корецький М.І.) забезпечувати в межах своїх повноважень контроль за 
додержанням тиші у закладах громадського харчування, торгівлі, 
побутового обслуговування, розважального та грального бізнесу міста 
Кіровограда. 

4. Управлінню по сприянню розвитку торгівлі та побутового 
обслуговування населення Кіровоградської  міської ради (Каленчук В.Г.)   
в місячний термін після прийняття даного рішення розробити, погодити з 
профільною комісією та подати на затвердження виконкому 
Кіровоградської міської ради нову редакцію Положення про порядок 
надання дозволів на роботу закладів громадського харчування, торгівлі, 
побутового обслуговування, розважального та грального бізнесу міста 
Кіровограда у нічний час.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань торговельного і побутового обслуговування, 
громадського харчування, захисту прав споживачів (голова - Волков І.В.) 
та заступника міського голови Андрєєва В.І.   
 
 
 

Міський голова      М.Чигрін 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бондаренко 
244811  
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



                              ЗАТВЕРДЖЕНО 
        рішенням Кіровоградської міської ради 

                                                          від 25 серпня 2004 р. № 1163 
 

ПРАВИЛА 
додержання тиші у закладах громадського харчування, 
торгівлі, побутового обслуговування, розважального 

та грального бізнесу міста Кіровограда 
 

Дані Правила додержання тиші у закладах громадського харчування, 
торгівлі, побутового обслуговування, розважального та грального бізнесу 
міста Кіровограда розроблені  відповідно до Закону України  “Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту 
населення від впливу шуму”. 

Цими правилами установлюються заборони та обмеження для 
закладів громадського харчування, торгівлі, побутового обслуговування, 
розважального та грального бізнесу (далі - захищені об’єкти), діяльність 
яких супроводжується утворенням шуму від користування  
звуковідтворювальною апаратурою, проведенням ремонтних та 
будівельних робіт, інших джерел побутового шуму, а саме: 

режим роботи захищених об’єктів встановлюється за погодженням з 
їх власниками в рамках доби з 6 до 23 години за наступних умов: з 6 до 8 
та з 22 до 23 години забороняється гучний спів і викрики, користування 
звуковідтворювальною апаратурою та іншими джерелами побутового 
шуму; 

захищені об’єкти можуть працювати у нічний час з  23 до 6 години 
тільки за наявності дозволу виконавчого комітету Кіровоградської міської 
ради. При цьому забороняється гучний спів і викрики, користування 
звуковідтворювальною апаратурою та іншими джерелами побутового 
шуму;  

шум на захищених об’єктах не повинен перевищувати рівнів, 
установлених санітарними нормами для відповідного часу доби; 

 проведення на захищених об’єктах ремонтних робіт, що 
супроводжуються шумом, забороняється у робочі дні з 22 до 8 години, а у 
святкові та неробочі дні – цілодобово; 

за згодою мешканців усіх прилеглих квартир ремонтні та будівельні 
роботи на захищених об’єктах можуть проводитися також у святкові та 
неробочі дні з 8 до 22 години;  

шум, що утворюється під час проведення будівельних робіт, не 
повинен перевищувати санітарних норм цілодобово. 

Вимоги щодо додержання тиші та обмежень на закритих об’єктах, 
робота яких супроводжується шумом, не поширюються у випадках, 



передбачених Законом України “Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо захисту населення від впливу шуму”. 
                                  _____________________________ 


